

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: с. Архангельское, ул. Тихомирова, д. 25

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-доп
(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт фасада. дополнительные работы

Сметная стоимость: **404.228** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.457** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **66.106** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. ШВЫ

1. 53-21-7 Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей акриловыми герметиками

100 м
восстанов ленной герметиза ции СТЫКОВ

4.39 6 364.86 E53-21-7

Зарплата рабочих 289.69
Эксплуатация машин 6 075.17
в т.ч. зарплата машинистов 240.26
Накладные расходы 86
Плановые накопления / Сметная прибыль 70
Затраты труда 31.73

1 271.74 16 20 347.83
26 670.00 5.18 138 150.58
1 054.74 16 16 875.86
2 000.77 73 27 173.29
1 628.54 56 20 845.27

31 571.05 **206 516.97** **139**

2. Счет. Двухкомпонентный полиуретановый герметик. Сэзиласт 24А белый (Расход 1450кг/м3 * 0,08*0,003=348гр/м)

114,41*
1,02*1,1
52=134,
44
[цена]

134.44 20 538.67

Объем: 439*0.348

3. 53-21-6 Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей монтажной пеной типа <Makroflex>, <Soudal>, <Neo Flex>, <Chemlux>, <Paso> и т.п.

100 м
восстанов ленной герметиза ции СТЫКОВ

0.37 3 595.63 E53-21-6

Исполнитель: *Amg*
Терехина Н.А.

10759

< 2/15-185 ДОП * 3 * 2-доп >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					268.06		99.18		16	1 586.92	
		Зарплата рабочих			3 327.57		1 231.20		5.2	6 402.24	
		Эксплуатация машин			130.99		48.47		16	775.46	
		в т.ч. зарплата машинистов			86		126.98		73	1 724.54	
		Накладные расходы	%		70		103.36		56	1 322.93	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	чел-ч	29.36							
											11
4.	101-1921						1 560.71			11 036.63	11
		Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	30	75.71		2 271.30 [цена]		235.41	7 062.30	
5.	07-01-039-01										
		Заделка деформационных швов плит-оболочек цементным раствором 1:3 на глубину 30 мм	100 п. м	1.98	709.18						
		Начисления: Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			564.62	1.15	1 285.64		16	20 570.24	
		Материальные ресурсы			144.56		286.23		5.79	1 657.26	
		Накладные расходы	%		117		1 504.20		99	20 364.54	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		925.66		58	11 930.74	
		Затраты труда	чел-ч	85.1							168
							4 001.73			54 522.78	168

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

33 115.29 **E61-10-1** **216 316.04** **318**

Раздел 2. Фасад

6.	61-10-1	Ремонт штукатурки балконных плит по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0.04	2 922.74						
			отремонти рованной поверхнос ти								
		Зарплата рабочих			1 649.03		65.96		16	1 055.38	
		Эксплуатация машин			1.21		0.05		5.49	0.27	
		Материальные ресурсы			1 272.50		50.90		4.49	228.54	
		Строительный мусор	T	0.1936							
		Накладные расходы	%		79		52.11		67	707.10	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		32.98		40	422.15	
		Затраты труда	чел-ч	201.84							8
							202.00			2 413.45	8
7.	12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0.018	14 460.12						
			покрытия								
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			898.62	1.15	18.60		16	297.62	

Исполнитель: *Amef*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			19.16	1.25	0.43		7.83		3.38
		в т.ч. зарплата машинистов			2.52	1.25	0.06		16		0.91
		Материальные ресурсы			13 542.34		243.76		2.35		572.84
		Накладные расходы	%		108		20.15		92		274.65
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		10.26		44		131.35
		Затраты труда	чел-ч	129.6625							
					293.21						1 279.84
8. 08-01-003-05		Гидроизоляция стен, Цоколя оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя	100 м2	0.11	3 639.83			E08-01-003-05			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			416.05	1.15	52.63		16		842.09
		Эксплуатация машин			140.48	1.25	19.32		6.4		123.62
		Материальные ресурсы			3 083.30		339.16		4.8		1 627.98
		Накладные расходы	%		110		57.89		93		783.14
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		35.79		54		454.73
		Затраты труда	чел-ч	53.82							
					504.79						3 831.56
9. 08-01-003-06		На каждый слой сверх 2-х добавлять к расценке	100 м2	-0.11	1 855.64			E08-01-003-06			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			200.91	1.15	-25.42		16		-406.64
		Эксплуатация машин			65.42	1.25	-9.00		6.03		-54.24
		Материальные ресурсы			1 589.31		-174.82		4.98		-870.62
		Накладные расходы	%		110		-27.96		93		-378.18
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		-17.29		54		-219.59
		Затраты труда	чел-ч	25.99							
					-254.48						-1 929.27
10. 46-03-012-01		Пробивка в бетонных конструкциях отмыски борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	0.3	991.76			E46-03-012-01			
		Зарплата рабочих			246.65		74.00		16		1 183.92
		Эксплуатация машин			745.11		223.53		4.04		903.07
		в т.ч. зарплата машинистов			68.71		20.61		16		329.81
		Накладные расходы	%		99		93.66		84		1 271.53
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		56.77		48		726.59
		Затраты труда	чел-ч	28.06							

Исполнитель: *И.И.И.*
Терехина Н.А.

< 2/15-185 ДОП * 3 * 2-доп >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

11. 07-01-037-03	Герметизация мастикой швов горизонтальных	100 м шва	0.3	1 286.75	447.96	E07-01-037-03	4 085.11	8
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Зарплата рабочих			134.83	1.15	46.52	16	744.26
	Эксплуатация машин			385.42	1.25	144.53	3.49	504.42
	Материальные ресурсы			766.50		229.95	6.64	1 526.87
	Накладные расходы	%		117		54.43	99	736.82
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		33.49	58	431.67
	Затраты труда	чел-ч	18.285					
								508.92
12. 12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	0.046	9 470.31	E12-01-009-02		3 944.04	5
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Зарплата рабочих			250.34	1.15	13.24	16	211.89
	Эксплуатация машин			18.08	1.25	1.04	8.18	8.50
	в т.ч. зарплата машинистов			2.02	1.25	0.12	16	1.86
	Материальные ресурсы			9 201.89		423.29	2.91	1 231.76
	Накладные расходы	%		108		14.43	92	196.65
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		7.35	44	94.05
	Затраты труда	чел-ч	36.1215					
								459.35
13. 13-03-004-26	Окраска металлических огунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.037	367.84	E13-03-004-26		1 742.86	2
Начисления: Н3= 2.5, Н4= 2.5, Н5= 2.3, Н48= 2								
	Зарплата рабочих			32.48	2.3	2.76	16	44.22
	Эксплуатация машин			5.94	2.5	0.55	5.89	3.24
	в т.ч. зарплата машинистов			0.09	2.5	0.01	16	0.13
	Материальные ресурсы			329.42		24.38	3.9	95.07
	Накладные расходы	%		81		2.24	69	30.60
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		1.66	48	21.29
	Затраты труда	чел-ч	8.809					
								31.60
								194.42

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2

1 765.37

9 877.44

28

Раздел 3. ОТМОСТКА

Исполнитель: *ИМП*
Терехина Н.А.

4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14. 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	3	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0.0573	64 662.60			E06-01- 001-01			
<p>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</p> <p>Зарплата рабочих 1 312.20 1.15 86.47 16 1 383.48</p> <p>Эксплуатация машин 1 377.50 1.25 98.66 7.39 729.12</p> <p>в т.ч. зарплата машинистов 227.16 1.25 16.27 16 260.33</p> <p>Материальные ресурсы 61 972.90 3 551.05 4.64 16 476.86</p> <p>Накладные расходы 95 97.60 80 1 315.05</p> <p>Плановые накопления / Сметная прибыль 55 56.51 44 723.28</p> <p>Затраты труда 207</p>											
15. 401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)		м3	-5.8446	581.57			[цена]	2 714.74		20 627.78
16. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)		м3	5.8446	433.60			[цена]	3 860.95		-15 866.57
				Объем: (0.0573)*(-102.0)							

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 37 752.02

МАТЕРИАЛОВ - 37 752.02

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=73 - по стр. 1, 3; %=99 - по стр. 5, 11; %=67 - по стр. 6; %=92 - по стр. 7, 12; %=93 - по стр. 8, 9; %=84 - по стр. 10; %=69 - по стр. 13; %=80 - по стр. 14)

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 1, 3; %=58 - по стр. 5, 11; %=40 - по стр. 6; %=44 - по стр. 7, 12, 14; %=54 - по стр. 8, 9; %=48 - по стр. 10, 13)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих 4 805.52

Оплата механизаторов 3 996.51

Нормативная трудоемкость 2 875.08

Стоимость механизмов 2 991.32

Сметная стоимость материалов 1 140.28

ВСЕГО 28 380.31

ВСЕГО 6 380.38

ВСЕГО 44 623.61

ВСЕГО 44 623.61

ВСЕГО 3 996.51

ВСЕГО 2 875.08

ВСЕГО 2 991.32

ВСЕГО 1 140.28

28 380.31
6 380.38
44 623.61

исполнитель: *ИИИ*
Терехина Н.А.

< 2/15-185 ДОП * 3 * 2-доп >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

НДС

ВСЕГО С НДС

18

8 032.25

52 655.86

61 661.93

404 228.22

Форма 4а

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Ильин

Согласовано в сумме *404 228,22 руб*
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

22.08

13.11.2015г

Исполнитель: *Ильин*
 Терехина Н.А.